
Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio
Total 105.598 964 7.259 848 13.029 31.203
  Otras CCAA 3.428 11 177 101 190 1.300
  Región de Murcia 102.170 953 7.082 747 12.839 29.903
    Abanilla 401 3 49 13 58 139
    Abarán 746 10 57 10 91 278
    Águilas 2.253 74 78 16 344 617
    Albudeite 43 1 8 1 5 12
    Alcantarilla 2.702 6 268 17 319 935
    Alcázares (Los) 944 2 27 3 119 264
    Aledo 40 2 5 1 3 11
    Alguazas 457 2 38 5 45 174
    Alhama de Murcia 1.359 14 124 12 159 420
    Archena 1.197 4 75 18 171 372
    Beniel 673 13 49 1 92 242
    Blanca 396 6 33 7 49 144
    Bullas 832 6 83 11 142 236
    Calasparra 692 4 65 9 98 239
    Campos del Río 97 2 1 1 21 32
    Caravaca de la Cruz 2.022 27 296 16 192 623
    Cartagena 12.215 97 581 50 1.369 3.413
    Cehegín 1.096 7 105 8 134 358
    Ceutí 869 3 101 4 153 270
    Cieza 1.918 17 149 34 261 707
    Fortuna 632 9 66 7 73 195
    Fuente Álamo 1.071 32 109 8 125 319
    Jumilla 1.578 27 177 28 220 474
    Librilla 334 7 25 3 58 111
    Lorca 6.710 117 408 71 1.042 1.941
    Lorquí 800 1 124 9 88 286

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

2015

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio
    Mazarrón 1.943 49 71 19 268 522
    Molina de Segura 4.854 16 384 23 556 1.434
    Moratalla 568 6 64 4 96 151
    Mula 950 12 42 12 139 305
    Murcia 35.611 169 1.880 183 4.035 9.700
    Ojós 21 1 1 2 3
    Pliego 202 1 5 6 33 62
    Puerto Lumbreras 1.163 21 76 13 203 378
    Ricote 44 1 5 17
    San Javier 2.287 22 92 11 313 654
    San Pedro del Pinatar 1.656 40 74 8 300 442
    Santomera 1.145 14 97 15 132 407
    Torres de Cotillas 2.531 39 137 15 436 837
    Torre Pacheco 1.435 11 129 5 222 440
    Totana 2.020 27 165 32 292 681
    Ulea 33 2 1 2 3 13
    Unión (La) 778 1 68 4 112 229
    Villanueva del río Segura 109 2 8 3 24 34
    Yecla 2.743 27 687 28 237 782
  No Consta

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

2015

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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Total
  Otras CCAA
  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca
    Lorquí

Otros servicios
52.295
1.649
50.646
139
300
1.124
16

1.157
529
18
193
630
557
276
157
354
277
40
868
6.705
484
338
750
282
478
652
130
3.131
292

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

2015

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.
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    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torres de Cotillas
    Torre Pacheco
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del río Segura
    Yecla
  No Consta

Otros servicios
1.014
2.441
247
440

19.644
14
95
472
21

1.195
792
480
1.067
628
823
12
364
38
982

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad

principal.

2015

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.
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