

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad principal.

2015	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
Total	105.598	964	7.259	848	13.029	31.203
Otras CCAA	3.428	11	177	101	190	1.300
Región de Murcia	102.170	953	7.082	747	12.839	29.903
Abanilla	401	3	49	13	58	139
Abarán	746	10	57	10	91	278
Águilas	2.253	74	78	16	344	617
Albudeite	43	1	8	1	5	12
Alcantarilla	2.702	6	268	17	319	935
Alcázares (Los)	944	2	27	3	119	264
Aledo	40	2	5	1	3	11
Alguazas	457	2	38	5	45	174
Alhama de Murcia	1.359	14	124	12	159	420
Archena	1.197	4	75	18	171	372
Beniel	673	13	49	1	92	242
Blanca	396	6	33	7	49	144
Bullas	832	6	83	11	142	236
Calasparra	692	4	65	9	98	239
Campos del Río	97	2	1	1	21	32
Caravaca de la Cruz	2.022	27	296	16	192	623
Cartagena	12.215	97	581	50	1.369	3.413
Cehegín	1.096	7	105	8	134	358
Ceutí	869	3	101	4	153	270
Cieza	1.918	17	149	34	261	707
Fortuna	632	9	66	7	73	195
Fuente Álamo	1.071	32	109	8	125	319
Jumilla	1.578	27	177	28	220	474
Librilla	334	7	25	3	58	111
Lorca	6.710	117	408	71	1.042	1.941
Lorquí	800	1	124	9	88	286

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad principal.

2015

	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
Mazarrón	1.943	49	71	19	268	522
Molina de Segura	4.854	16	384	23	556	1.434
Moratalla	568	6	64	4	96	151
Mula	950	12	42	12	139	305
Murcia	35.611	169	1.880	183	4.035	9.700
Ojós	21	1		1	2	3
Pliego	202	1	5	6	33	62
Puerto Lumbreras	1.163	21	76	13	203	378
Ricote	44		1		5	17
San Javier	2.287	22	92	11	313	654
San Pedro del Pinatar	1.656	40	74	8	300	442
Santomera	1.145	14	97	15	132	407
Torres de Cotillas	2.531	39	137	15	436	837
Torre Pacheco	1.435	11	129	5	222	440
Totana	2.020	27	165	32	292	681
Ulea	33	2	1	2	3	13
Unión (La)	778	1	68	4	112	229
Villanueva del río Segura	109	2	8	3	24	34
Yecla	2.743	27	687	28	237	782
No Consta						

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad principal.

2015

	Otros servicios
Total	52.295
Otras CCAA	1.649
Región de Murcia	50.646
Abanilla	139
Abarán	300
Águilas	1.124
Albudeite	16
Alcantarilla	1.157
Alcázares (Los)	529
Aledo	18
Alguazas	193
Alhama de Murcia	630
Archena	557
Beniel	276
Blanca	157
Bullas	354
Calasparra	277
Campos del Río	40
Caravaca de la Cruz	868
Cartagena	6.705
Cehegín	484
Ceutí	338
Cieza	750
Fortuna	282
Fuente Álamo	478
Jumilla	652
Librilla	130
Lorca	3.131
Lorquí	292

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

14. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y actividad principal.

2015

	Otros servicios
Mazarrón	1.014
Molina de Segura	2.441
Moratalla	247
Mula	440
Murcia	19.644
Ojós	14
Pliego	95
Puerto Lumbreras	472
Ricote	21
San Javier	1.195
San Pedro del Pinatar	792
Santomera	480
Torres de Cotillas	1.067
Torre Pacheco	628
Totana	823
Ulea	12
Unión (La)	364
Villanueva del río Segura	38
Yecla	982
No Consta	

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.